CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº.  95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul,  nº.  2122,  Centro –  CEP: 85.350-000

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br  / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

RESOLUÇÃO Nº. 02, DE 08 DE AGOSTO DE 2023.

SÚMULA: DECLARA INSERVÍVEIS OS BENS
DO PATRIMÔNIO DO PODER LEGISLATIVO
ABAIXO RELACIONADOS E AUTORIZA
DOAÇÃO À PREFEITURA MUNICIPAL DE
NOVA LARANJEIRAS.

Art. 1º. Declara inservíveis os bens do patrimônio do Poder Legislativo constante do

Anexo I desta Resolução, após emitido Laudo de Avaliação da Comissão Permanente de
Avaliação e Reavaliação de Bens Móveis, criada através do Decreto nº. 21, de 06 de julho de
2023.

Art. 2º. Aprova e autoriza a doação dos bens considerados inservíveis relacionados
no Anexo I, para a Prefeitura Municipal de Nova Laranjeiras, Pessoa Jurídica de Direito
Público, inscrita no CNPJ nº. 95.587.648/0001-12.

Art. 3º. Fica autorizada a baixa patrimonial dos bens constantes no Anexo I, desta
Resolução.

Art. 4º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

disposições em contrário.

                                                                  Nova Laranjeiras, em 08 de agosto de 2023.

mailto:contato@cmnl.pr.gov.br
mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ nº.  95.587.663/0001-60
Rua Rio Grande do Sul,  nº.  2122,  Centro –  CEP: 85.350-000

E-mail:  contato@cmnl.pr.gov.br  / legislativo@cmnl.pr.gov.br
Fone: (42) 3637-1202

ANEXO I

ITEM QTDE. PATRIMONIO VALOR

CONTABIL
RE-AVALIAÇÃO

COMISSÃO
PATRIMÔNIO CONSERVAÇÃO

01 01 Microfone Le Son Preto R$            360,00 R$                        20,00 42 IRREPARÁVEL

02 01 Microfone Le Son Preto R$            360,00 R$                        20,00 43 IRREPARÁVEL

03 01 Microfone Le Son Preto R$            360,00 R$                        20,00 44 IRREPARÁVEL

04 01 Microfone Le Son Preto R$            360,00 R$                        20,00 46 IRREPARÁVEL

05 01 Microfone Le Son Preto  R$            360,00  R$                       20,00 47 IRREPARÁVEL

06 01 Microfone Behringer Preto R$             360,00 R$                        20,00 49 IRREPARÁVEL

07 01 Fotocopiadora Sharp AL 1642 CS R$             850,00 R$                      100,00 74 IRREPARÁVEL

08 01 Monitor LG LCD 20 polegadas
preto

R$             180,00 R$                      100,00 79 IRREPARÁVEL

09 01 CPU Preto Metal R$             300,00 R$                        50,00 86 IRREPARÁVEL

10 01 Monitor LCD preto LG 18
polegadas

R$             180,00 R$                      100,00 88 IRREPARÁVEL

11 01 Impressora HP Laserjet CP1025
NW color, branca

R$              850,00 R$                      100,00 91 IRREPARÁVEL

12 01 Cofre de Aço, cor verde R$            1.000,00 R$                      500,00 93 BOM

13 01 Cadeira Giratória azul Plus.
almofada

R$               180,00 R$                        50,00 94 IRREPARÁVEL

14  Cadeira Giratória sem encosto R$               140,00 R$                        50,00 95 IRREPARÁVEL

15 01 Mesa de som Watt Cicloton 12
canais em alumínio, preta

R$               250,00 R$                      150,00 99 BOM

16 01 Gravador Teac W 416 stereo
Double Casset Deck, plástico, cor
preta

R$               960,00 R$                        20,00 101 IRREPARÁVEL

17  01  Rack de ferro, cor preta R$                 30,00 R$                        20,00 104 IRREPARÁVEL

18 01 CPU servidor contabilidade Dr.
Hank, cor preta

R$               350,00 R$                      100,00 105 IRREPARÁVEL

19 01 Cadeira giratória, cor preta R$               140,00 R$                        50,00 118 IRREPARÁVEL

20 01 Cadeira giratória, cor preta R$               140,00 R$                        50,00 119 IRREPARÁVEL

21  01 Rádio AM/FM CD Player Toshiba,
cor preta

R$               600,00 R$                        50,00 120 IRREPARÁVEL

22 01 Monitor LG 17 polegadas R$                 50,00 R$                        30,00 121 IRREPARÁVEL

23 01 CPU, cor preta R$            2.170,00 R$                        30,00 147 IRREPARÁVEL

TOTAL----------------------------------------------------- R$ R$       10.530,00 R$                1.670,00

mailto:contato@cmnl.pr.gov.br
mailto:legislativo@cmnl.pr.gov.br